Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
17.12.2014   №  37-04                                                                           17.12.2014   №  37-04                 К\ке= поселок.                                                                            поселок Кугеси

О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2015 год

В соответствии с Уставом Чебоксарского района,

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Чебоксарского района
	А.М. Исаева

Утвержден

решением Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                  Чебоксарского района

                                                                                                                                                                                            от  17 декабря 2014 № 37 - 04
ПЛАН

основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района

на 2015 год

Заседания Собрания депутатов Чебоксарского района

	Сроки

рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены

вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	Февраль

	1. О социально-экономическом развитии района и деятельности администрации Чебоксарского района за 2014 год
	Глава Чебоксарского района
	Начальники управлений и отделов
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	4. Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России по Чебоксарскому району за  2014 год
	Глава Чебоксарского района
	Кириллов А.А.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	5. О деятельности контрольно-счетного органа Чебоксарского района за 2014 год
	КСО Чебоксарского района
	Ведина Н.В.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	Май

	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чебоксарского района за   2014 год и расходовании средств резервного фонда Чебоксарского района за  2014 год.
	Глава Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. О присвоении звания «Почетный гражданин Чебоксарского района»
	Глава Чебоксарского района
	Арсентьева Л.Г.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	4. О развитии культуры и туризма в Чебоксарском районе
	Глава Чебоксарского района
	Матина О.А.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Июнь
	1. О назначении выборов в органы местного самоуправления Чебоксарского района
	Глава Чебоксарского района
	Арсентьева Л.Г.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	Август
	1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Глава администрации Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	2. Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России по Чебоксарскому району за 1 полугодие  2015 года
	Глава Чебоксарского района
	Кириллов А.А.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	3. О градостроительной деятельности  и развитии жилищно-коммунального хозяйства Чебоксарского района
	Глава Чебоксарского района
	Гридчин А.В.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Октябрь
	1. Об избрании председателя Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	2. Об утверждении Регламента Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	3. О выборах заместителя председателя Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	4. Об избрании постоянно действующего секретариата заседания Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	5. Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва и утверждении их составов
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	6. Об утверждении председателей и заместителей председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.

	Декабрь
	1. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Чебоксарского района шестого созыва
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	2. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Глава администрации Чебоксарского района
	Маслова З.Л.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. Об утверждении коэффициента К3 по арендной плате за землю на территории Чебоксарского района  Чувашской Республики на 2016 год.
	Глава администрации Чебоксарского района
	Маслова З.Л.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	4. О бюджете Чебоксарского района на 2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Глава  Чебоксарского района
	Сергеева М.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	5. О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2016  год
	Управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Арсентьева Л.Г.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

управление делами - Владимирова Е.Ю.

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0744.doc  стр. 2 из 5